СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

56-я сессия VI созыва

от 30.10.2024  № 884

О  внесении   изменений   в   статью 3

Положения   о  земельном   налоге  на

территории       города       Смоленска,

утвержденного решением 17-й сессии

Смоленского      городского     Совета

III созыва от 28.10.2005 № 147

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести   в   статью  3   Положения  о  земельном  налоге  на территории

города Смоленска, утвержденного решением 17-й сессии Смоленского

городского Совета III созыва от 28.10.2005 № 147, следующие изменения:

1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества,

не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных

в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных)

для индивидуального жилищного строительства, используемых

в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

consultantplus://offline/ref=D367C818D20165172F8663509BE1B4FC40BA23210EC4B6F8C3C9D0CD500DFF1651174606FB61D4OEh1N
consultantplus://offline/ref=D367C818D20165172F8663509BE1B4FC40BA202F06C7B6F8C3C9D0CD500DFF1651174606FB62D4EFO0hEN
consultantplus://offline/ref=D367C818D20165172F867D5D8D8DE8F142B17F2503C6B4A797968B900704F54116581F44BF6FD4E9073A8BODh4N
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466854&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце

земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает

300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г.

Председатель Смоленского      Глава

городского Совета            города Смоленска

                      А.В. Овсянкин                                                                А.А. Новиков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366